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WYKONAWCY 

 
 
 Nasz znak Data 

  BOR13.2619.01.23      Kielce, 21-04-2023 r. 
 

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego (sprzedaż 
oraz dystrybucja) do Biura Powiatowego ARiMR w Kielcach” 

 
 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej zwaną: „pzp”, Świętokrzyski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, zwany w dalszej części pisma „Zamawiającym”, w związku z pytaniami zamieszczonymi na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania udziela wyjaśnień treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pismo 1: 
1. Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do 12 miesięcy lub 

maksymalnie do dnia 31.12.2015 r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa 
gazowego na Giełdzie Towarowej na lata po 2025 r., Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny 
dla Zamawiającego i tym samym nie złoży oferty. 

Odpowiedź: 
W oparciu o sprostowanie zawarte w piśmie 2 dotyczące skrócenia terminu wykonania zamówienia, 
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ i skraca termin wykonania zamówienia do 24 miesięcy. 

 
2. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy  w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w 
danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 
3. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni 

(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie 
Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 
zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w 
niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ i skraca termin związania ofertą 
do 10 maja 2023 r. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego i jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ. 
 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie 
do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje 
pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego 
na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością 
do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku i jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ. 
 

6. Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany 
stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 
przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 
podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany 
Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich 
naruszeniem.  

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ. 
 

7. Dotyczy:  Rozdz. N pkt 3 Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – prosimy o modyfikacje 
na treść: 
„Wykonawca najpóźniej w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany, o 
których mowa w ust. 1 literka b i literka c , może wystąpić do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o 
dokonanie zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumentami 
niezbędnymi do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany mają wpływ na koszty wykonania umowy przez 
Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy określonego w umowie, a w szczególności: ..” 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ.  
 

Pismo 2 
1. Dotyczy: sprostowanie pytania nr 1 z dnia 20.04.2023 - Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania 

zamówienia poprzez skrócenie go do 12 miesięcy lub maksymalnie do dnia 31.12.2025 r. Wykonawca wyjaśnia, 
że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej na lata po 2025 roku, 
Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego i tym samym nie złoży oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i jednocześnie modyfikuje zapisy SWZ i skraca termin wykonania 
zamówienia do 24 miesięcy. 
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